1

证券代码：300098            证券简称：高新兴           公告编号：2022-035

高新兴科技集团股份有限公司

关于控股股东、实际控制人清偿股份质押借款的公告

控股股东、实际控制人刘双广先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

高新兴科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）收到控股股东、

实际控制人刘双广先生的函告，刘双广先生于 2022 年 5 月 20 日将其在中国工商银行

股份有限公司广州白云路支行（以下简称“工商银行”）质押的 19,980 万股所涉的

剩余负债进行了清偿，目前正在办理上述全部股份的解质押手续中。详细情况如下：

一、股东股份质押的情况

1、股东股份质押的基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

已质押股

数（万股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

是否为限售

股

是否为

补充质

押

质押到期

日
质权人

刘双广 是 19,980 73.29% 11.50%

是，限售股

（高管锁定

股）

否
2022 年 5

月 31 日
工商银行

2、股东及一致行动人股份累计质押情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计质押

数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总股

本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售数

量（股）

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售数

量（股）

占未质押

股份比例

刘双广 272,612,259 15.69% 199,800,000 73.29% 11.50% 199,800,000 100% 14,313,419 19.66%

石河子网

维投资普

通合伙企

业

13,732,239 0.79% 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

合计 286,344,498 16.48% 199,800,000 69.78% 11.50% 199,800,000 100% 14,313,419 16.54%

注：刘双广先生所持股份中限售股性质为高管锁定股。

 2

二、股东清偿股份质押所涉借款的情况

2022 年 5 月 20 日，刘双广先生向工商银行偿还了其股份质押的剩余借款 4,000

万元本金及相应利息，本次负债偿还后，刘双广先生在工商银行股份质押借款全部得

到了清偿，其质押给工商银行的 19,980 万股股份正在办理质押解除手续中。后续解

除质押的手续办理完成后，刘双广先生不存在任何股份质押情况，公司也将及时披露

上述事项的进展情况。

刘双广先生通过清偿全部质押借款，个人负债情况得到大幅改善，有效降低了债

务风险。刘双广先生目前资信状况良好，还款资金来源于自有资金或自筹资金，不存

在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。

三、备查文件

刘双广先生《关于清偿股份质押借款的告知函》。

特此公告。

高新兴科技集团股份有限公司

董 事 会

二〇二二年五月二十日

	关于控股股东、实际控制人清偿股份质押借款的公告
	一、股东股份质押的情况
	1、股东股份质押的基本情况
	2、股东及一致行动人股份累计质押情况
	注：刘双广先生所持股份中限售股性质为高管锁定股。
	二、股东清偿股份质押所涉借款的情况
	三、备查文件